PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 98/2019/DG - Manaus,  11 de março  de   2019

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO em substituição,   no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do EDITAL Nº 01, datado de 18 de fevereiro de
2019, do  Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho JOÃO BATISTA BRITO
PEREIRA convocando os candidatos aprovados no  I Concurso Público Nacional Unificado
para ingresso na carreira de Magistratura do Trabalho para Audiência de Opção por
Lotação, que ocorrerá no dia 13.3.2019, no Tribunal Superior do Trabalho na cidade de
Brasília/DF.

CONSIDERANDO o despacho  do Excelentíssimo Desembargador do
Trabalho Presidente do TRT11ª Região, à fl. 15, encaminhando a Secretaria de Gestão de
Pessoas a fim de  indicar representante para participar da aludida audiência, autorizo o
deslocamento das servidoras MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas e SANDRA FARIAS DE SOUZA BENTES,
Chefe da Seção de Magistrados, para participarem no referido evento, no período de 12 a
14.3.2019, com custeio de passagens e diárias de acordo com as diretrizes estipuladas pelo
C.CSJT,

R E S O L V E

Art. 1º AUTORIZAR o deslocamento das servidoras MARIA DO
SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO-  Analista Judiciário- Contabilidade- Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas - Classe- C- Padrão- NS-C13- Função-(CJ-03), e SANDRA
FARIAS DE SOUZA BENTES, Técnico Judiciário –ADM-  Chefe da Seção de
Magistrados- Classe- C Padrão – NI-C13- Função- FC- 05,  para participar da Audiência de
Opção por Lotação  no período de 12 a 14.3.2019,   na  sede do TST na cidade de
Brasília/DF.

Art. 2º  DETERMINAR que as serventuárias apresentem ao órgão requisitante
os comprovantes ou relatórios de viagem bem como, comprovante da atividade
desempenhada, conforme  art. 1º,  parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº
124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral - TRT11a Região, em substituição

ml